
ДУМА 
Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от   22.02.2022 г.                                                                                                  № 80/161 
 

      «О передаче Новоаннинскому муниципальному району  Волгоградской 
области части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах Полевого сельского 
поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в 
части реализации мероприятия с целью организации освещения улично-
дорожной сети» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от          6 октября 2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», государственной программой Волгоградской области 
«Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности в Волгоградской 
области» (подпрограмма «Энергосбережение и энергетическая эффективность систем 
уличного (наружного) освещения в муниципальных образованиях Волгоградской 
области), утвержденной постановлением администрации Волгоградской области от 31 
декабря 2014 г. №136-п, Уставом  Полевого сельского поселения Новоаннинского 
муниципального района  Волгоградской области,   в целях оптимизации исполнения 
полномочий по решению вопросов местного значения, Дума Полевого сельского 
поселения  

 
Р е ш и л а: 
 

       1.Передать Новоаннинскому муниципальному району  Волгоградской области 
часть полномочий Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области в сфере дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах Полевого сельского поселения 
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в части реализации 
мероприятия с целью организации освещения улично-дорожной сети, 
предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от  6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации 
 
 2. Заключить соглашение о передаче Новоаннинскому муниципальному району  
Волгоградской области части полномочий в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах Полевого сельского 
поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в части 
реализации мероприятия с целью организации освещения улично-дорожной сети. 
 
      3.  Опубликовать настоящее решение в межпоселенческой газете «Сельский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Полевого сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
     
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава Полевого 
сельского поселения                                                                           В. В. Максимов 

garantf1://24704432.0/

